
PC-Styresystemer.                 
 

 
Hvorfor vælger man en MAC ? 
-En Mac computer kan, modsat Windows, 
håndterer store mængder data uden risiko 
for, at computeren går død. Herfor er det 
Mac-computere  der er det foretrukne valg 
blandt folk som arbejder professionelt med 
film, tegnefilm og lyd.  Macén er suveræn 
til alle data krævende opgaver. 
-Macén bruger kun den nødvendige 
hukommelse. Der skrives ikke ustandseligt til 
og fra diske og al form for unødvendige 
handlinger eller lagring, er ikke et problem 
med Mac..  
 
Læs mere om Mac i artiklen "MAC-OSX" 

 
 

 
 
Hvad med Linux ?? 
-Linux er rigtigt godt. Nogle mener nok at 
det er smule nørdet, men får man sat sin 
maskine rigtigt op, Ja så viker det bare !! 
Har du en sløv Windows computer, så lad 
den få nyt liv med linux og de tilhørende 
programmer. Husk at du også får en helt 
gratis Office-pakke, som er kombatibel med 
Microsoft-office. 
 
UBUNTU er en rigtig god Linux-version. 
 
 
 

 
Ingen tvivl om, at Microsoft har slået sit 
navn fast. Rigtigt mange offentlige og 
erhvervs computere kører med Windows. 
Fejlerne og manglerne i Windows rettes og 
udsendes i en lind strøm som opdateringer 
eller Service-Packs. Man tager det for givet, 
at brugerne så selv er i stand til, at få skidtet 
til at virke. De tidligere versioner havde en 
tildens til at sløve computeren. Alt muligt 
junk og skidt røg direkte i styresytemet. 
Dette og den ustandselige læsning og 
skrivning til diske tager utroligt meget 
hukommelse. Windows XP var i mange år 
førende. Windows-7 er den hidtil bedste 
version af styresystemet. Win-7 fungerer 
rent faktisk, uden computeren bliver sendt 
på overarbejde. Kan stadig købes. 
 
Oven på fiaskoen med win-8  (8.1) har man 
haft travlt hos microsoft. Således er den helt 
nye Windows 10 klar her i 2015.  
 
Windows 10 findes som beta (prøve/demo). 
Det kan dog ikke anbefales til private.  
Skulle være klar sidst i 2015. 
 

 

 
 

 
 

 
 
     Læs mere om Mac og Windows i Speciel artikler. 
 
                ( MAC-OSX   0g  Windows 10 ) 

 


